МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
№ 14 «ТЕРЕМОК»

347250, Ростовская область, город Константиновск, улица Карташова, 174.
[bookmark: _GoBack]Тел. 8(863) 93-2-24-20    ИНН/КПП 6116010778 / 611601001
	Номер документа
	Дата составления

	№  34  - ОД
	27.08.2025

                                               ПРИКАЗ
                                                (распоряжение)

Об утверждении Годового календарного учебного графика
на 2025-2026 учебный год
          В соответствии с пунктом 2 статьи 30 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации, приказом Министерства   просвещения   Российской   Федерации   от 31 июля 2020г. N 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной      деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», и в целях организованного начала и проведения 2025-2026 учебного года в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду комбинированного вида № 14 «Теремок»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить календарный учебный график на 2025-2026 учебный год Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 14 «Теремок», Приложение 1.
2. Довести годовой календарный учебный график до всех участников образовательного процесса.
Ответственный: старший воспитатель Столбовская Наталья Викторовна. Срок до 31.08.2025 г.
3. Организовать образовательный процесс, согласно годового календарного учебного графика в полном объеме в течение учебного года.
Ответственный: старший воспитатель Столбовская Наталья Викторовна. Срок до 31.08.2025 г.
4.Контроль и ответственность за выполнение приказа возлагаю на Столбовскую Наталью Викторовну, старшего воспитателя.

           Заведующий МБДОУ__________________В.В.Синявцева
                 № 14 «Теремок»

Приложение  № 1
к приказу
 МБДОУ № 14 на 2025-2026 уч. год
№   34 -ОД от 27.08.2025 г.

	ПРИНЯТ
Педагогическим советом муниципального  бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад
комбинированного вида
№ 14 «Теремок»
Протокол № 1 от 27.08.2025 г.

	УТВЕРЖДЕН
Приказом по муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду  комбинированного вида № 14 «Теремок» ______________В.В.Синявцева
Приказ № 34  от 27.08.2025г.

Годовой календарный учебный график
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида № 14 «Теремок»
 на 2025-2026 год

	Количество возрастных групп- 6

	1 группа- с 2 до 3 лет
1 группа- с 3 до 4 лет
1 группа - с 4 до 5 лет
2 группы- с 5 до 6 лет
1 группа - с 6 до 7 лет

	Режим работы учреждения
	Пятидневная рабочая неделя.
Ежедневная продолжительность работы –
10,5 часов, с 7.30 – 18.00 час

	Учреждение не работает
	Выходные дни: суббота, воскресенье и праздничные дни в соответствии с
законодательством РФ.

	Начало учебного года
	01.09.2025

	Окончание учебного года
	31.05.2026

	Адаптационный период
	с 01.08.2025  по 01.09.2025

	Праздничные дни
	1, 2, 3, 4, 5, 6 ,7,8,9,10,11  января - Новогодние
каникулы
7 января - Рождество Христово
23  февраля - День защитника Отечества
7, 8, 9 марта - Международный женский день
1,2,3 мая - Праздник Весны и Труда
9,10,11 мая - День Победы
12,13,14  июня - День России
3,3,4 ноября - День народного единства

	Продолжительность учебной недели
	5 дней (понедельник - пятница)

	Продолжительность учебного года
(количество полных недель)
	37 недель,
из них:

	I полугодие
	Каникулы
зимние
	II полугодие
	Каникулы
летние

	Продолжительность
полугодия
	Число полных
недель
	с 01.01.2026
по 11.01.2026
	Продолжительность
полугодия
	Число полных
недель
	с 01.06.2026
по 31.08.2026

	с 01.09.2025
по 31.12.2025
	17

	с 12.01.2026
по 31.05.2026
	20

	Сроки проведения педагогической
диагностики промежуточного и итогового уровня развития детей
	I. Педагогическая диагностика
промежуточного уровня развития детей:
Проводится 2 раза в год
Первое обследование- с 09.09.2025 г. по 23.09.2025 г.
(первая младшая группа, вторая младшая
группа, средняя группа, старшая группа)
Второе обследование- с 12.05.2026  по
26.05.2026 г.
(первая младшая группа, вторая младшая
группа, средняя группа, старшая группа)

II. Педагогическая диагностика итогового уровня развития детей:
Проводится 2 раза в год специалистами:
Музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре, учитель-логопед, воспитатели подготовительных к школе групп
Первое обследование- с 09.09.2025 г. по
23.09.2025 г.
(подготовительная к школе группа)
Второе обследование- с 12.05.2026 по
26.05.2026 г.
Педагог-психолог:
Проводит 2 раза в год диагностику
готовности детей к школьному обучению
Первое обследование - Октябрь 2025 года
Второе обследование - Апрель 2026 года